
AM\898634CS.doc PE487.709v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2011/2297(INI)

12. 4. 2012

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 44

Návrh stanoviska
Konrad Szymański
(PE483.707v01-00)

Provádění právních předpisů EU týkajících se vody, které předcházejí 
potřebnému obecnému přístupu k evropské problematice vody
(2011/2297(INI))



PE487.709v01-00 2/20 AM\898634CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\898634CS.doc 3/20 PE487.709v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Kent Johansson

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání;

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání; v tomto ohledu 
bere na vědomí program BONUS pro 
Baltské moře, který je příkladem pro 
ostatní regiony;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Ioannis A. Tsoukalas

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání;

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji a vodním prostředím 
v EU a sousedních zemích; věří, že 
výzkumná politika EU by měla reagovat na 
rostoucí výzvy spojené s hospodařením 
s vodními zdroji pro lidskou spotřebu,
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání;

Or. en



PE487.709v01-00 4/20 AM\898634CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání;

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího vyváženého 
hospodaření s vodními zdroji v EU 
a sousedních zemích; věří, že výzkumná 
politika EU by měla reagovat na rostoucí 
výzvy spojené s ekologickým 
hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a vodními zdroji 
určenými pro obyvatelstvo a snahami 
o jejich účinné využívání;

Or. pl

Pozměňovací návrh 4
Bendt Bendtsen, Krišjānis Kariņš

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství a průmyslu a snahami 
o jejich účinné využívání;

1. zdůrazňuje potřebu zaměřit se na 
konkrétní cíle a kroky iniciativy Horizont 
2020 týkající se lepšího hospodaření 
s vodními zdroji v EU a sousedních 
zemích; věří, že výzkumná politika EU by 
měla reagovat na rostoucí výzvy spojené 
s hospodařením s vodními zdroji 
v zemědělství, průmyslu a budovách
a snahami o jejich účinné využívání;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Gaston Franco



AM\898634CS.doc 5/20 PE487.709v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. vyzývá Evropskou komisi, aby 
předložila konkrétní návrhy pro úsporu 
vody, jako je například přijetí opatření 
týkajících se účinnosti vody v budovách 
nebo zavedení označování zařízení 
spotřebovávajících vodu (např. praček) 
z hlediska jejich spotřeby vody;

Or. fr

Pozměňovací návrh 6
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 1 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1b. trvá na tom, že je naléhavě potřeba 
jednak provést audit stavu evropské 
vodovodní sítě, pokud jde o kvalitu, 
zastaralost a vzájemnou propojenost, 
neboť ztráty vody únikem ze sítě 
v evropských městech mohou činit až 
70 %, a jednak podporovat investice do 
infrastruktury;

Or. fr

Pozměňovací návrh 7
Romana Jordan

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. bere na vědomí nedostatek znalostí 



PE487.709v01-00 6/20 AM\898634CS.doc

CS

a informací o problémech spojených 
s hospodařením s vodními zdroji, jejich 
dostupností a uspokojováním požadavků 
na vodu, a vzhledem k rozsahu 
a provázané povaze těchto problémů 
vyzývá Evropskou komisi a Radu, aby je 
v rámci příprav víceletého finančního 
rámce (2014-2020) považovaly za jednu 
z důležitých oblastí; 

Or. sl

Pozměňovací návrh 8
Silvia-Adriana Ţicău

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. hospodaření s vodními zdroji má 
přímé dopady na zdraví lidí, výrobu 
energie, zemědělství a zabezpečování 
potravin a účinné hospodaření s vodními 
zdroji je základní předběžnou podmínkou 
pro snížení chudoby;

Or. ro

Pozměňovací návrh 9
Ioannis A. Tsoukalas

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že každý podnik je závislý na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
reakci na současné problémy týkající se 
vody;

2. konstatuje, že každá lidská 
i hospodářská činnost je závislá na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
reakci na současné problémy týkající se 
vody; zdůrazňuje proto nutnost 
udržitelného hospodaření s vodními zdroji 



AM\898634CS.doc 7/20 PE487.709v01-00

CS

v Evropě;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Kent Johansson

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že každý podnik je závislý na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
reakci na současné problémy týkající se 
vody;

2. konstatuje, že každý podnik je závislý na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
reakci na současné problémy týkající se 
vody, jakož i na odpovědném hospodaření 
se stávajícími vodními zdroji;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že každý podnik je závislý na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
reakci na současné problémy týkající se 
vody;

2. konstatuje, že každý podnik je závislý na 
vodních zdrojích a věří, že budoucnost 
evropského průmyslu závisí na účinné 
a udržitelné reakci na současné problémy 
týkající se vody;

Or. de

Pozměňovací návrh 12
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)



PE487.709v01-00 8/20 AM\898634CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. upozorňuje, že privatizace dodávek 
pitné vody pro obyvatelstvo nemůže vést 
k monopolu soukromého sektoru 
a k úplné liberalizaci těchto služeb, jež 
musí být považovány za služby veřejné;

Or. pl

Pozměňovací návrh 13
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. vybízí k přístupu založenému na 
stanovení priorit při využívání zdrojů, a to 
v závislosti na konečném využití vody pro 
spotřebu nebo jejím použití, a konstatuje, 
že je důležité rozlišovat mezi různými 
způsoby využití vody (spotřeba nebo 
průmysl) a nakládání s vodou jim 
přizpůsobit; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 14
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2b. poukazuje na to, že voda je jediným 
nenahraditelným zdrojem;

Or. fr



AM\898634CS.doc 9/20 PE487.709v01-00

CS

Pozměňovací návrh 15
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2c. konstatuje, že cenová politika musí být 
v souladu s politikou úspory vodních 
zdrojů a že ceny musí být transparentní 
a progresivní a musí odpovídat skutečné 
hodnotě poskytnuté služby; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 16
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2d. konstatuje, že si průmysl přeje mít 
jasné a dostupné informace o kvalitě vody, 
a že by tudíž její poskytovatelé měli 
zveřejňovat měření kvality a zavést 
opatření pro upozornění průmyslu 
v případě, že dojde ke zjevné změně 
složení;

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 e (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2e. konstatuje, že kvalita vody ke koupání 
má dopad na cestovní ruch; požaduje, aby 



PE487.709v01-00 10/20 AM\898634CS.doc

CS

se uplatňování systému „modré vlajky“ 
rozšířilo obecně na všechny oblasti 
koupání v Evropě, včetně řek, jezer 
a rybníků;

Or. fr

Pozměňovací návrh 18
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 f (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2f. zdůrazňuje, že politika udržitelného 
cestovního ruchu zvýhodňuje ochranu 
vodních zdrojů; požaduje zjednodušení 
přístupu profesionálů v oblasti cestovního 
ruchu k odborné průpravě o úsporách 
a udržitelném využívání vody, zejména 
v pobřežních a termálních oblastech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 19
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 g (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2g. trvá na tom, aby byla účinná politika 
hospodaření s vodou vedena co nejblíže 
zdroji; žádá Evropskou komisi, aby 
zohlednila oblasti s přírodním 
znevýhodněním, jako jsou horské či 
ostrovní oblasti;

Or. fr



AM\898634CS.doc 11/20 PE487.709v01-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 h (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2h. poukazuje na to, že zemědělsko-
potravinářské podniky dodávající vodu 
musí hrát sanitární úlohu v případech vln 
horka či jiných výjimečních okolností, 
a že je tudíž potřeba zhodnotit jejich 
přítomnost na daném území a podpořit 
jejich rozvoj a přístup k celému území;

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 2 i (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2i. žádá Evropskou komisi, aby v rámci 
podpory výzkumu a vývoje a v rámci 
strukturálních fondů v oblastech, kde je 
zdroj vody nejméně dostupný, vybídla 
podniky k používání materiálů, které jsou 
méně náročné na vodu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 22
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vítá další koordinaci a rozvoj vypouští se



PE487.709v01-00 12/20 AM\898634CS.doc

CS

evropských vodních politik založených na 
plánech povodí a Evropském systému 
informací o vodě (WISE);

Or. de

Pozměňovací návrh 23
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. vzhledem k častému nebezpečí záplav, 
kterým je v posledních letech 
charakteristické území členských států, 
vyzývá Komisi, aby vypracovala náležitou 
analýzu možností prevence dopadů těchto 
jevů;

Or. pl

Pozměňovací návrh 24
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. konstatuje, že existuje potenciál pro 
lepší správu údajů založený na zlepšení 
statistických informací a využití programu 
GMES k monitorování stavu vodních 
zdrojů a tlaku, kterému jsou vystaveny 
hospodářskou činností;

4. konstatuje, že existuje potenciál pro 
lepší správu údajů založený na zlepšení 
statistických informací a tlaku, kterému 
jsou vystaveny hospodářskou činností;

Or. de

Pozměňovací návrh 25
Ioannis A. Tsoukalas



AM\898634CS.doc 13/20 PE487.709v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. konstatuje, že existuje potenciál pro 
lepší správu údajů založený na zlepšení 
statistických informací a využití programu 
GMES k monitorování stavu vodních 
zdrojů a tlaku, kterému jsou vystaveny 
hospodářskou činností;

4. konstatuje, že existuje potenciál pro 
lepší správu údajů založený na zlepšení 
statistických informací, využívání stanic 
pro sběr údajů a informačních systémů 
o vodě, jakož i na využití programu GMES 
k monitorování stavu vodních zdrojů 
a tlaku, kterému jsou vystaveny 
hospodářskou činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. bere na vědomí, že je důležité 
podporovat výzkum a inovace týkající se 
vody a že je nutné dát podnět k vytváření 
evropských seskupení v této oblasti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 27
Silvia-Adriana Ţicău

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje význam dostupnosti 
vodních zdrojů pro průmyslovou politiku 
EU; žádá členské státy, aby zajistily 
nezbytné investice do procesu čištění 



PE487.709v01-00 14/20 AM\898634CS.doc

CS

a recyklace odpadních vod, aby tak byla 
kvalita vody chráněna a zlepšována;

Or. ro

Pozměňovací návrh 28
Silvia-Adriana Ţicău

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4b. zdůrazňuje význam předávání znalostí 
a technologií spojených s ochranou vody, 
jímáním vody, technikami zavlažování, 
hospodařením s podzemní vodou 
a čištěním odpadních vod;

Or. ro

Pozměňovací návrh 29
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. konstatuje, že hydroelektrická energie 
má potenciál jako druh vlastního zdroje 
výroby energie, který je neutrální 
z hlediska emisí CO2 a účinně reaguje na 
potřeby evropských dodávek energie; 
vyzývá k rozvoji nových a inovativních 
energetických řešení v této oblasti;

5. konstatuje, že hydroelektrická energie 
má potenciál jako druh vlastního zdroje 
výroby energie, který je neutrální 
z hlediska emisí CO2 a účinně reaguje na 
velkou část potřeb evropských dodávek 
energie; vyzývá k rozvoji nových 
a inovativních energetických řešení v této 
oblasti;

Or. de

Pozměňovací návrh 30
Gaston Franco



AM\898634CS.doc 15/20 PE487.709v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. konstatuje, že odpadní vody jsou 
zdrojem získávání energie formou 
rekuperace tepla nebo energetickým 
zhodnocením organických látek, jež 
obsahují, a že je potřeba pracovat na 
využití této možnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 31
Bendt Bendtsen, Krišjānis Kariņš

Návrh stanoviska
Bod 5 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5a. bere na vědomí, že používání 
technologií pro opětovné použití vody při 
čištění odpadních vod ze zemědělství 
a z budov sloužících k účelům komerčním 
i pro bydlení skýtá velký potenciál;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Ioannis A. Tsoukalas

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. vybízí Komisi, aby vypracovala jasný 
přístup k internalizaci nákladů vzniklých 
v souvislosti se spotřebou vody a jejím 
znečištěním;

6. vybízí Komisi, aby vypracovala jasný 
přístup k internalizaci nákladů vzniklých 
v souvislosti se spotřebou vody, jejím 
znečištěním a jejím čištěním;



PE487.709v01-00 16/20 AM\898634CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Romana Jordan

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. podporuje nadnárodní a regionální 
spolupráci při přípravě reakcí na 
přeshraniční faktory, jež mají vliv na 
nedostatek kvalitních vodních zdrojů, a to 
s cílem zajistit bezpečné dodávky vody 
v duchu dobrých vztahů mezi členskými 
státy;

Or. sl

Pozměňovací návrh 34
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá k posílení mezinárodní 
spolupráce se třetími zeměmi 
a mezinárodními organizacemi v účinném 
boji proti současným výzvám vodního 
hospodářství, kterým společnost čelí.

7. vyzývá k posílení mezinárodní 
spolupráce se třetími zeměmi – přičemž 
má na mysli zejména spolupráci se třetími 
zeměmi, jež sousedí s EU –
a mezinárodními organizacemi v účinném 
boji proti současným výzvám vodního 
hospodářství, kterým společnost čelí.

Or. pl

Pozměňovací návrh 35
Ioannis A. Tsoukalas



AM\898634CS.doc 17/20 PE487.709v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyzývá k posílení mezinárodní 
spolupráce se třetími zeměmi 
a mezinárodními organizacemi v účinném 
boji proti současným výzvám vodního 
hospodářství, kterým společnost čelí.

7. vyzývá k posílení mezinárodní 
spolupráce se třetími zeměmi 
a mezinárodními organizacemi v účinném 
boji proti současným a budoucím výzvám 
v oblasti vodního hospodářství, kterým 
společnost čelí.

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. konstatuje, že rostoucí potřeba vody, 
jakož i postupná dezertifikace některých 
oblastí členských států vyžadují naléhavé 
investice v oblasti zavlažování;

Or. pl

Pozměňovací návrh 37
Adam Gierek

Návrh stanoviska
Bod 7 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7b. zdůrazňuje, že nová finanční strategie 
týkající se fondů soudržnosti musí 
zohlednit investice do hydrotechnické 
infrastruktury ve větším rozsahu, než jak 
tomu bylo u strategie minulé;

Or. pl



PE487.709v01-00 18/20 AM\898634CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 38
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. vyzývá Evropskou komisi, aby 
podporovala optimalizaci kaskády využití 
vody čerpané v rámci vodního cyklu, 
zejména při recyklaci vody k zemědělským 
a průmyslovým účelům, pokud je to 
relevantní;

Or. fr

Pozměňovací návrh 39
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7b. žádá Evropskou komisi, aby usnadnila 
volbu řešení, jak čelit nedostatku tekoucí 
vody, jako je například umělé obohacení 
zvodnělých vrstev, rekuperace vody 
a vývoj alternativních způsobů 
zavlažování;

Or. fr

Pozměňovací návrh 40
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 c (nový)



AM\898634CS.doc 19/20 PE487.709v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7c. trvá na tom, aby kontrola a řízení 
znečištění vody byly přednostně prováděny 
u zdroje;

Or. fr

Pozměňovací návrh 41
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7d. konstatuje, že odvětví zemědělství 
vyžaduje značnou část vodních zdrojů a že 
je potřeba napříč SZP podpořit 
hospodárnější postupy z hlediska spotřeby 
vody, pokud je to možné;

Or. fr

Pozměňovací návrh 42
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 e (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7e. konstatuje, že normy, jež se vztahují 
na zemědělce, jsou již přísné 
a kontrolované; požaduje posílení 
vzájemné podmíněnosti v rámci SZP na 
základě stávajících povinností;

Or. fr



PE487.709v01-00 20/20 AM\898634CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 43
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 f (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7f. domnívá se, že v druhém bydlišti bývá 
k dispozici stejná služba dostupnosti 
zdroje a že příspěvek k financování sítě 
zde musí být přinejmenším stejný jako 
u bydliště trvalého;

Or. fr

Pozměňovací návrh 44
Gaston Franco

Návrh stanoviska
Bod 7 g (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7g. uznává Středomoří jako společné 
dědictví obou břehů a požaduje průběžnou 
výměnu informací o průmyslových 
politikách, jež mohou mít dopad na moře.

Or. fr


